[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.12.2018г. № 1006
г. Верхотурье
О подготовке и проведении в городском округе Верхотурский мероприятий, посвящённых  85-летию Свердловской области

Во  исполнение  Распоряжения Губернатора Свердловской области от 15 ноября 2018 года № 235-РГ «О праздновании 85-летия Свердловской области», руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемые:

1) состав организационного комитета по подготовке и проведению в городском округе Верхотурский мероприятий, посвященных 85-летию Свердловской  области (прилагается);

2) план мероприятий, посвященных 85-летию Свердловской области в городском округе Верхотурский (прилагается).
2. Организационному комитету по подготовке и проведению в городском округе Верхотурский мероприятий, посвященных 85-летию Свердловской области обеспечить исполнение  мероприятий плана.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.
Глава
городского округа Верхотурский

                                      А.Г. Лиханов
Утвержден

постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от 10.12.2018г. № 1006
«О подготовке и проведении

в городском округе Верхотурский

мероприятий, посвящённых
 85-летию Свердловской области»

Состав организационного комитета

по подготовке и проведению в городском округе Верхотурский
 мероприятий, посвященных 85-летию Свердловской области

	Лиханов

Алексей Геннадьевич
	- Глава городского округа Верхотурский, председатель оргкомитета;

	Бердникова

Наталья Юрьевна
	- заместитель главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам, заместитель председателя оргкомитета;

	Гайнанова

Надежда Александровна
	- начальник Управления культуры, туризма и молодежной политики Администрации городского округа Верхотурский;

	Храмцов

Алексей Владимирович
	- начальник Управления образования Администрации городского округа Верхотурский;

	Тарамженина

Ольга Алексеевна
	- начальник организационного отдела Администрации городского округа Верхотурский;

	Райфикестр

Валентина Викторовна
	- начальник Управления социальной политики по Верхотурскому району;

	Новиченков

Николай Николаевич

	- директор ГКУК СО «Верхотурский государственный историко-архитектурный музей-заповедник».

Утвержден

постановлением Администрации

городского округа Верхотурский
от 10.12.2018г. № 1006
«О подготовке и проведении

в городском округе Верхотурский

мероприятий, посвящённых
                                                                                                                                                                                                                                                          85-летию Свердловской области»

План

мероприятий, посвященных  85-летию Свердловской области
в  городском округе Верхотурский

2019 год.

	№                                                       п/п
	Содержание деятельности
	Срок исполнения
	Место проведения
	Ответственный

исполнитель

	1
	Персональная выставка

«Уральский край-земля моя»
	с 24 декабря 2018г.

по 18 января 2019г.
	МБУ ДО «ДШИ»
	Чемоданова Н.Г.

	2

	Игровая программа для детей «С днем рождения область» (конкурс частушек, стихов, караоке-тур
«Пою тебя мой край родной»)
	10 января
	ГКУ «СРЦН Верхотурского района»
	культорганизатор

	3
	Торжественная часть, посвященная
 85 – летию Свердловской области
 «Наша Родина – Урал!»
	17 января

16.00

	МБУК

«Центр культуры»
	Корепанова А.С.

	4
	Книжно – иллюстративная выставка

«Мой край – моя гордость»
	17 января
В течение дня
	МБУК
«Центр культуры»
	Ившина Е.Т.
 Кондрашина С.В.

	5
	«Урал – опорный край державы» цикл тематических мероприятий для школьников, посвященных 85-летию Свердловской области и вхождению Верхотурского района в ее состав (викторины, видео, театрализация)
	17,18,23,24 января
	Экспозиционно-выставочные залы ВГИАМЗ
	Новиченков Н.Н.

	6
	Тематические классные часы, торжественные линейки, посвященные 85-летию Свердловской области
	январь
	Образовательные организации
	Руководители ОО

	7
	Оформление стендов, тематических выставок, экспозиции в школьных библиотеках и музеях
	январь
	Образовательные организации
	Руководители ОО

	8

	Культурно - познавательное мероприятие
«История Свердловской области»
	январь
	г. Верхотурье, ул. Ленина 23
	Заплатина Г.В.

	9

	Круглый стол: «События из прошлого. Знаменитые и памятные даты Свердловской области»
	январь
	«СОШ № 2»

	Жигалов М.В.

	10

	Лекторий для несовершеннолетних с показом презентации «История нашего города и области»
	январь
	г. Верхотурье, ул. Мелиораторов, 42
	Королева. Н.В

	11

	Показ презентации для несовершеннолетних «Свердловская область - 85 лет»
	январь
	г. Верхотурье, ул. Мелиораторов, 42
	Лагунова А.В.

	12

	Заседание клуба «Подросток».   Презентация и беседа, приуроченные ко дню рождения Свердловской области.

«Край родной – навек любимый»
	январь
	г. Верхотурье, ул. Мелиораторов, 42
	Некрасова Е. В.

	13

	Видеоэкскурсия для несовершеннолетних

 «Регион 66»
	январь
	г. Верхотурье, ул. Мелиораторов, 42
	Афанасьева О.Н.

Ржанова Г.А.

	14

	Тематический вечер к 85-летию Свердловской области «Нет земли на свете равной, той земле, где ты рожден» для клиентов отделения милосердия
	январь

	п. Привокзальный,

ул. Чапаева, 20а
	Климова Т.Г.

	15

	День открытых дверей
	февраль
	г. Верхотурье, ул. Мелиораторов, 42
	Мякишева Е.В.

	16
	Тематический вечер совместно с работниками библиотеки им. Мухлынина «Урал – опорный край державы» для клиентов отделения милосердия
	февраль
	п. Привокзальный,

ул. Чапаева, 20а
	Климова Т.Г.

	17

	Кинолекторий  для старшего поколения
 «85- летие Свердловской области»
	февраль
	г. Верхотурье, ул. Ленина 23
	Егорова Л.Г.

	18

	Конкурс рисунков среди несовершеннолетних

 «Земля моя, уральская»
	февраль
	г. Верхотурье, ул. Мелиораторов, 42
	Матвеюк Е.В.

	19
	НПК «Люби и знай свой край родной»
	март
	ГБОУ СО «Верхотурская гимназия»
	Руководители школьных научно-практических обществ

	20

	Литературный вечер для несовершеннолетних
«И это все о ней, об области моей», приуроченный ко дню поэзии. Стихи уральских авторов о
Свердловской области
	март
	г. Верхотурье, ул. Мелиораторов, 42
	Афанасьева О.Н.

	21
	Виртуальное путешествие для старшего поколения
«Я живу на земле Уральской»
	март
	г. Верхотурье, ул. Ленина 23
	Т.В. Сидорова

	22

	Познавательная викторина для клиентов отделения милосердия «Что ты знаешь о Свердловской области»
	март
	п. Привокзальный,

ул. Чапаева, 20а
	Климова Т.Г.

	23

	Краеведческий видео лекторий
«Мой край родной»
	18.04.2019
	ГКУ «СРЦН Верхотурского района», совместно с сотрудниками Верхотурского краеведческого музея
	социальный педагог

	24

	Вечер-встреча для клиентов отделения милосердия совместно со школьниками Пролетарской средней школы  «Судьба страны – судьба человека»
	апрель

	п. Привокзальный,

ул. Чапаева, 20а
	Климова Т.Г.

	25
	«Урал – опорный край державы…»

Беседа для несовершеннолетних с показом презентации о промышленных центрах Свердловской области
	апрель
	г. Верхотурье, ул. Мелиораторов, 42
	Афанасьева О.Н.

	26

	Конкурс чтецов среди несовершеннолетних

 «Мой любимый город»
	апрель
	г. Верхотурье, ул. Мелиораторов, 42
	Королева. Н.В

	27
	Познавательная викторина  для несовершеннолетних «Что мы знаем о крае Родном»
	апрель
	г. Верхотурье, ул. Мелиораторов, 42
	Лагунова А.В.

	28

	Информационные беседы с  обслуживаемыми на дому клиентами «Путешествие по родному краю»
	апрель
	г. Верхотурье, ул. Мелиораторов, 42
	Шибанова А.Н.

	29

	Выпуск и распространение буклетов
 «Исторические сведения о Свердловской области»
	май
	г. Верхотурье, ул. Ленина 23
	Мамонцева С.В.

	30

	Тематическая беседа для несовершеннолетних с показом видеоролика «Свердловская область в годы войны»
	май
	г. Верхотурье, ул. Мелиораторов, 42
	Некрасова Е.В.

	31

	Посиделки для клиентов отделения милосердия
«Урал – фронту»
(вклад ветеранов ВОВ отделения милосердия в победу ВОВ)
	май
	п. Привокзальный,

ул. Чапаева, 20а
	Климова Т.Г.

	32

	Выставка поделок из природного материала
«Красоты Урала»
	июнь
	г. Верхотурье, ул. Ленина 23
	Куртеева  Л.И.

	33

	Поэтический вечер для клиентов отделения милосердия «Стихи уральский поэтов»
	июнь
	п. Привокзальный,

ул. Чапаева, 20а
	Климова Т.Г.

	34

	Товарищеская встреча по мини-футболу с ветеранами сотрудниками полиции
	11.07.2019
	ГКУ «СРЦН Верхотурского района»
	специалист по социальной работе

	35

	Беседа с детьми на тему: «Откуда мы родом»
	июль
	г. Верхотурье, ул. Мелиораторов, 42
	Матвеюк Е.В.

	36
	III Областной  конкурс творчества сельской молодёжи, посвященный 85 - летию Свердловской области
	3-4 августа
	с.Кордюково
	Григорьева В.А.

	37

	Викторина для несовершеннолетних

«Моя малая Родина»
	август
	г. Верхотурье, ул. Мелиораторов, 42
	Некрасова Е. В.

	38

	Познавательная беседа с презентацией
 «Лечебные травы Свердловской области»
 для граждан старшего поколения
	август
	г. Верхотурье, ул. Ленина 23
	Т.В. Сидорова Т.В.

	39

	Квест игра для несовершеннолетних
«Малахитовая шкатулка»
	сентябрь
	г. Верхотурье, ул. Мелиораторов, 42
	Матвеюк Е.В.

	40

	Мероприятие с несовершеннолетними
 «Семь чудес Свердловской области»
	сентябрь
	г. Верхотурье, ул. Мелиораторов, 42
	Некрасова Е. В.

	41

	Выставка рисунков школьников «Пролетарской СОШ», детей детского сада «Лесная сказка» - «Сказы Бажова»
	сентябрь – октябрь
	п. Привокзальный,

ул. Чапаева, 20а
	Климова Т.Г.

	42

	Беседа с несовершеннолетними  с показом презентации «Служение человечеству» о трудящихся жителях Свердловской области преклонного возраста
	октября
	г. Верхотурье, ул. Мелиораторов, 42
	Афанасьева О.Н.

	43

	Музыкально-тематическая программа для граждан старшего поколения «Пою тебе мой край родной»

	октябрь
	г. Верхотурье, ул. Ленина 23
	Л.Г. Егорова

	44
	Форум национальных культур
 «Дружба народов- единство России»
	4 ноября
	МБУК
 «Центр культуры»
	Корепанова А.С.

	45

	Виртуальная экскурсия
 «По страницам Свердловской области»
	05.11.2019
	ГКУ «СРЦН Верхотурского района» совместно с сотрудниками Центральной библиотеки
	социальный педагог

	46

	Просмотр фильма с несовершеннолетними
 «Верхотурье духовная столица Урала»
	ноябрь
	г. Верхотурье, ул. Мелиораторов, 42
	Лагунова А.В.

	47

	Тематическое занятие для граждан старшего поколения  «Герои Свердловской области»
	ноябрь
	г. Верхотурье, ул. Ленина 23
	Заплатина Г.В.

	48

	Тематический вечер с игровой развлекательной программой «Я люблю свою Землю»
	декабрь
	г. Верхотурье, ул. Ленина 23
	Заплатина Г.В.

	49

	Час общения с несовершеннолетними
«С чего начинается    Родина»
	декабрь
	г. Верхотурье, ул. Мелиораторов, 42
	Королева. Н.В

	50

	Беседа для несовершеннолетних с просмотром презентации  «Герои России Свердловчане»
	декабрь
	г. Верхотурье, ул. Мелиораторов, 42
	Некрасова Е. В.

	51
	Организация районного фотоконкурса
 «Мой родной край»
	В течение года
	МБУК
«Центр культуры»
	Корепанова А.С.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
О подготовке и проведении в городском округе Верхотурский мероприятий,
посвящённых  85-летию Свердловской области
 (заголовок)

                    Проект внесен:

Начальником УКТ и МП_____                             ______________                                ___Н.А.Гайнанова___
Наименование должности руководителя                      личная подпись                                                   Ф.И.О.

Постановление разработано специалистом УКТ  и  МП  Арсибекова В.А.  тел. 2 – 27 – 56

 (наименование должности, и.о. фамилия исполнителя, телефон исполнителя)

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата

поступления на

согласование
	Дата

согласования
	Замечания и подпись

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель  главы Администрации городского округа Верхотурский  по социальным  вопросам
	Н.Ю.Бердникова

	Начальник

организационного отдела

Администрации
	О.А. Тарамженина

	Начальник юридического отдела Администрации городского округа Верхотурский

	Л.П.Позднякова

	СПИСОК  РАССЫЛКИ

к постановлению(распоряжению) Администрации городского округа Верхотурский

от __________ № __________

О подготовке и проведении в городском округе Верхотурский мероприятий,
посвящённых    85-летию Свердловской области
№

п/п

Адресат*

Количество

экземпляров

Способ доставки**

1

Бердникова Н.Ю.

1

2

УКТ и МП

1

3

Орг.отдел

2

4

УО

1

ВСЕГО:

5
*указывается должностные лица, органы, организации, которым направляется копия правового акта

**по почте, по электронной почте, через разработчика, через делопроизводителя организационного отдела Администрации

___________________________                    ____________                            ________________

(полное наименование должности             (личная подпись)                               И.О.Фамилия

визирующего должностного лица)

      _____________________

     (дата в цифровом формате)                   _______________________________________

                                                               (И.О.Фамилия исполнителя, № телефона исполнителя)